АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.11.2023 № 90
с. Богородское

Об утверждении Положения о проведении конкурса «Новогодняя фантазия» на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона
от 06 октября 2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края, в целях организации благоустройства, создания праздничной атмосферы в период проведения новогодних праздников и улучшения архитектурно-художественного облика территории поселения администрация сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Новогодняя фантазия» на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края.

2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
И.о главы администрации
сельского поселения
«Село Богородское»
 Н.Г. Ходосевич
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края

 от 13.11.2023 № 90
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Новогодняя фантазия» на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края»
1. Общие положения

1.1. Положение о проведении конкурса «Новогодняя фантазия» (далее по тексту – Положение) устанавливает порядок организации и проведения конкурса «Новогодняя фантазия» на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее по тексту – сельское поселение «Село Богородское»).

1.2. Проведение конкурса «Новогодняя фантазия» (далее по тексту – Конкурс) на территории сельского поселения «Село Богородское» осуществляется администрацией сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее по тексту – Организатор конкурса).
1.3. Непосредственная организация проведения Конкурса возлагается на уполномоченного должностного лица администрации сельского поселения «Село Богородское» (далее по тексту – должностное лицо).

1.4. Предметом Конкурса является праздничное оформление территории населённого пункта, создание праздничного настроения в преддверии Нового года, улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности существующей застройки, организация содержательного и интересного досуга населения.
1.5. Целью Конкурса является стимулирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан и прочих лиц к реализации Предмета конкурса.

1.6. Объектами проведения Конкурса являются:

1) деятельность, действия граждан и организаций, в рамках реализованного вида участия по Предмету Конкурса.

2) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая земельные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, природные объекты и другие объекты, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются.
2. Порядок и условия проведения конкурса
2.1. К участию в Конкурсе допускаются следующее лица (далее по тексту – участники Конкурса):

- субъекты малого и среднего предпринимательства (далее по тексту –МСП), сведения о которых указаны в едином реестре таких субъектов;

- индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения «Село Богородское», не являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющие свою деятельность в сфере торговли и услуг на территории сельского поселения «Село Богородское»;
- территориальное общественное самоуправление (далее по тексту –ТОС), зарегистрированный, в установленном законом порядке;

- жители, проживающие в с. Богородское,

2.2. Процедура проведение Конкурса предусматривает 3 этапа:
- первый этап: приём заявок на участие в Конкурсе – первая декада декабря;
- второй этап: рассмотрение заявок и выезд на объекты Конкурса – вторая декада декабря;

- третий этап: подведение итогов, награждение победителей Конкурса – третья декада декабря.

2.3. Рассмотрение заявок и подведения итогов Конкурса осуществляет комиссия по проведению конкурса «Новогодняя фантазия» (далее по тексту – Комиссия). Состав Комиссии указан в Приложении № 1 к настоящему Положению.
2.4. Заявка на участие в Конкурсе подаётся в адрес Организатора конкурса на бумажном носители по адресу: ул. Сластина, д. 13, с. Богородское, Ульчский район, Хабаровский край, или в электронном виде на адрес электронной почты: bgr.sp@yandex.ru по форме, согласно Приложению № 2 к настоящему Положению.
2.4.1. Организатор конкурса оставляет за собой право вынесения на рассмотрение Комиссией дополнительных Объектов, подходящих под критерии Конкурса.

2.5. При оценке заявок оценивается её соответствие Предмету Конкурса.
2.6. По окончании срока подачи заявок на участие в Конкурсе, Комиссия, с учётом пожеланий Организатора конкурса, утверждает состав участников с составлением протокола. Составление протокола осуществляет секретарь Комиссии. Протокол подписывается председателем и секретарём Комиссии.
2.7. Комиссия правомочна принимать решение, если на заседании присутствует не менее чем две трети её состава.
2.8. Оценка Объектов Конкурса, осуществляется Комиссией путём ознакомления с заявками и прилагающим к ним материалам (при наличии). Возможно проведение выезда на объект проведения Конкурса.
2.9. Каждому члену комиссии выдаётся состав участников, оценочная карточка, заявка и материалы к ним (в том числе фотографии).

2.10. Оценка работ осуществляется каждым членом комиссии, путём распределения баллов в оценочных карточках. Наименее понравившемуся Объекту присуждается 1 балл. Наиболее понравившемуся Объекту присуждается максимальный балл, равный общему числу оцениваемых заявок. В отношении остальных Объектов баллы распределяются по нарастающему принципу. Не допускается присуждение одинакового количества балов двум и более Объектам.
2.10.1. Пример: на рассмотрение Комиссии поступило 6 Объектов.
Объекту № 1 присуждено 6 баллов;

Объекту № 2 присуждено 5 баллов;

Объекту № 3 присуждено 4 балла;

Объекту № 4 присуждено 3 балла;

Объекту № 5 присуждено 2 балла;

Объекту № 6 присужден 1 балл;

2.11. Баллы, проставленные в оценочных карточках, суммируются. По максимальному количеству набранных баллов определяются победители Конкурса.
2.12. Протокол решения Комиссии по определению победителей Конкурса оформляется секретарем Комиссии. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.

2.13. Итоги Конкурса размещаются на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края. Предпочтительное место размещения результатов – раздел «Благоустройство».
3. Поощрение участников Конкурса
3.1. Организаторы конкурса оставляют за собой право на введение номинаций и учреждение специальных призов.

3.2. Финансовые траты на поощрение участников Конкурса могут быть предусмотрены за счёт средств Организатора конкурса и иных привлечённых средств.
__________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о проведении конкурса «Новогодняя фантазия» на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края»

СПИСОК
комиссии по проведению конкурса «Новогодняя фантазия»
на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края
	Тисленок Снежанна Николаевна

	-
	глава сельского поселения «Село Богородское», председатель комиссии

	Покровский Роман Андреевич
	-
	главный специалист администрации сельского поселения «Село Богородское», секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Рыжков Александр Юрьевич

	-
	председатель Совета депутатов сельского поселения «Село Богородское»

	Арутюнян Ольга Викторовна

	-
	главный специалист администрации сельского поселения «Село Богородское»

	Буторина Екатерина Игоревна

	-
	главный специалист администрации сельского поселения «Село Богородское»

	Верещагина Юлия Викторовна

	-
	главный специалист администрации сельского поселения «Село Богородское»

	Новиков Юрий Александрович

	-
	инспектор военно-учётного стола администрации сельского поселения «Село Богородское»

	Покровская Екатерина Максимовна

	-
	главный специалист администрации сельского поселения «Село Богородское»

	Ходосевич Наталья Геннадьевна

	-
	главный специалист администрации сельского поселения «Село Богородское»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о проведении конкурса «Новогодняя фантазия» на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Новогодняя фантазия» на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края

	Заполняется физическими лицами:

	фамилия, имя и (при наличии) отчество

	дата и место рождения, адрес места жительства (регистрации)

	реквизиты документа, удостоверяющего личность (наименование, серия и номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)

	Заполняется юридическими лицами, ТОС и МСП:

	наименование

	фамилия, имя и (при наличии) отчество руководителя

	место нахождения

	ОГРН, ИНН (при наличии)

	Форма заполнения для всех:

	категория участника
(физ.юр.лица, ТОС, ИП)

	место нахождения Объекта Конкурса

	краткое описание Объекта Конкурса

	контактный номер телефона, факс

	почтовый адрес и (или) адрес

электронной почты для связи

Подписывая данную заявку, даю свое согласие на обработку, в том числе получение, хранение, комбинирование или любое другое использование персональных данных, исключительно для целей, связанных с вопросом участия в конкурсе «Новогодняя фантазия» на территории сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края
Приложение: фотоматериалы в количестве: _____ шт.
Подпись заявителя:
____________________ / _____________________ /